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Nr 22.

Ankom till riksdagens kansli den 17 februari 1914 kl. 4 e. m.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående dispo
sition av medel, som influtit i ersättning för av kronan 
verkställd förbättring å ett Vapnö fideikommissegendom 
i Hallands län tillhörande flygsandsfältområde.

(l:a avd.)

I en till riksdagen den 19 december 1913 avlåten, till jordbruks
utskottets förberedande behandling hänvisad proposition, nr 26, har 
Kungl. Maj:t under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet 
över jordbruksärenden för samma dag föreslagit riksdagen medgiva, 
att ett belopp av 9,738 kronor 57 öre, utgörande till kronan inbe
tald gottgörelse jämte ränta för nödig och nyttig förbättring å ett till 
Vapnö fideikommissegendom i Hallands län hörande flygsandsfältområde, 
må tillföras statens domäners fond och användas till inköp av skog
bärande eller till skogsbörd tjänlig mark samt till inlösen av ströängar 
å kronoparkerna i Norrland och Dalarna.

I detta ärende har departementschefen till berörda statsrådsprotokoll 
anfört följande:

»Genom Kungl. Maj:ts dom den 17 mars 1886 har Kungl. Maj:t 
och kronan förpliktats att till innehavaren av Vapnö fideikommissegendom 
i Hallands län avträda visst till egendomen hörande, av en föregående 
innehavare av fideikommisset i strid mot fideikommissbrevets innehåll
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med full äganderätt till Kungl. Maj:t och kronan upplåtet flygsandsfält- 
område, så snart fideikommissinnehavaren jämlikt stadgandet i 11 kapitlet 
1 § jordabalken till Kungl. Magt och kronan utgåve gottgörelse för all 
nödig och nyttig förbättring, Kungl. Maj:t och kronan verkställt å om
rådet, med belopp, som, därest parterna icke åsämjdes, skulle bestämmas 
av på visst sätt utsedda skiljemän med rätt för den, som ej åtnöjdes 
med skiljemännens beslut, att klandra detsamma genom stämning till 
domstol.

Av utsedda skiljemän bestämdes nämnda gottgörelse genom beslut 
den 4 maj 1908 till 7,673 kronor 20 öre jämte 5 procent årlig ränta från 
sistnämnda dag tills likvid skedde. Sedan härefter skiljemännens beslut 
i domstolsväg klandrats, har Kungl Maj:t genom dom den 22 april 1913 
fastställt ersättningen till det av skiljemännen bestämda beloppet jämte 
ränta efter 5 procent om året från nämnda den 4 maj 1908 till den 
dag, området ifråga bleve till fideikommissinnehavaren avträtt.

I skrivelse den 20 oktober 1913 har nu domänstyrelsen, med för
mälan att berörda belopp jämte ränta 2,065 kronor 37 öre eller tillhopa 
9,738 kronor 57 öre den 23 september 1913 inbetalts till Kungl. Maj:ts 
befallningshavande i Hallands län, underställt Kungl. Maj:ts prövning 
frågan om dispositionen av ifrågavarande medel. Härvid här styrelsen 
hemställt, att, ehuru kultivering av flygsandsfältområdet i fråga ägt rum 
med medel från reservationsanslaget till kronoskogarnas förvaltning och 
befrämjande av skogsväsendet i allmänhet, de sålunda inbetalda medlen 
måtte, vid det förhållande att sagda anslag numera indragits, få användas 
till inköp av skogbärande eller till skogsbörd tjänlig mark.

Statskontoret har den 8 november 1913 avgivit infordrat utlåtande 
i ärendet och därvid förklarat sig icke hava något att erinra mot bifall 
till ovannämnda av domänstyrelsen gjorda hemställan beträffande använd
ningen av de till kronan influtna medlen.

För egen del biträder jag domänstyrelsens förslag till disposition 
av nu ifrågavarande ersättningsmedel.

Då emellertid Kungl. Magt icke torde äga att utan riksdagens 
medgivande besluta om medlens användande till sådant ändamål, hem
ställer jag — — —x>.

Utskottet, som ej har något att erinra mot framställningen i fråga, 
hemställer,
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att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts före
varande proposition.

Stockholm den 17 februari 1914.

På jordbruksutskottets vägnar:

D. PEKSSON i Tallberg.

Vid slutbehandling inom utskottet av de i utlåtandena nr 15—22 omförmälda ärenden 
hava närvarit: herrar Persson, Tamm, Odelberg, frih. De Geer, Fahlén, Ericsson, Nilsson i Kabbarp, 
greve Hamilton, Linders, Andersson, Hellström, greve Wachtmeister, Ingeström, Barthelson, Lund
ström och Ekerot.

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1914.


